

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Lerado Financial Group Company Limited
隆成金融集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1225)

二零二六年中期業績公告

隆成金融集團有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司截至二零二六年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績。本公告列載本公司二零二六年中期報告的全文，並符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）中有關中期業績初步公告附載的資料要求。

代表董事會
隆成金融集團有限公司
執行董事
梁錦波

香港，二零二六年八月二十七日

於本公告日期，執行董事為陳俊傑先生、何觀禮女士及梁錦波先生；及獨立非執行董事為余達志先生、楊海琿先生及林全智先生。

中期業績

隆成金融集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二六年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同比較數字及經選擇說明附註，此乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則會計準則編製，並已由本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二六年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零二六年 千港元 (未經審核)	二零二五年 千港元 (未經審核)
收入	3	36,122	91,004
存貨及服務成本		(27,723)	(26,566)
其他收入		8,399	64,438
其他收益及虧損淨額		2,313	26,354
就按攤銷成本計量的金融資產確認之 減值虧損淨額		19,532	1,293
推廣及分銷費用		—	(6,250)
行政支出		(1,780)	(3,335)
財務費用		(17,295)	(29,723)
		(1,331)	(3,237)
除稅前溢利		9,838	49,540
所得稅支出	4	—	(277)
本期間溢利	5	9,838	49,263

簡明綜合損益及其他全面收益表 (續)

截至二零二六年六月三十日止六個月

附註	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 千港元 (未經審核)	二零二五年 千港元 (未經審核)
其他全面收入／(支出)		
其後可能重新分類至損益之項目：		
換算產生之匯兌差額	3,978	3,052
於出售附屬公司時匯兌差額變現	—	(670)
本期間其他全面收入	3,978	2,382
本期間全面收入總額	13,816	51,645
應佔本期間溢利／(虧損)：		
— 本公司擁有人	9,851	49,263
— 非控股權益	(13)	—
	9,838	49,263
應佔本期間全面收入／(支出)總額：		
— 本公司擁有人	13,822	51,645
— 非控股權益	(6)	—
	13,816	51,645

簡明綜合損益及其他全面收益表 (續)

截至二零二六年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二六年 港仙	二零二五年 港仙
每股盈利	7		
— 基本		4.28	21.39
— 攤薄		4.28	21.39

簡明綜合財務狀況表

於二零二六年六月三十日

	附註	二零二六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		27,023	26,671
使用權資產		10,464	10,432
投資物業		21,582	20,826
透過損益賬按公平值處理(「透過損益 賬按公平值處理」)之金融資產	9	5,616	5,616
存放於結算所的法定按金		205	205
		64,890	63,750
流動資產			
存貨		10,003	6,565
貿易及其他應收款項以及預付款項	8	100,278	104,366
應收貸款	8	156,932	170,856
透過損益賬按公平值處理之金融資產	9	202,027	180,196
銀行結餘(信託及獨立賬戶)		15,446	18,220
銀行結餘(一般賬戶)及現金		59,285	58,267
		543,971	538,470

簡明綜合財務狀況表 (續)

於二零二六年六月三十日

	附註	二零二六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
流動負債			
貿易及其他應付款項以及應計費用	10	201,860	201,325
債券	11	40,000	50,000
租賃負債		105	207
應付稅項		4,220	4,228
		246,185	255,760
流動資產淨值		297,786	282,710
總資產減流動負債		362,676	346,460
資本及儲備			
股本	12	2,304	2,304
儲備		346,652	331,355
		348,956	333,659
非控股權益		919	—
總權益		349,875	333,659
非流動負債			
遞延稅項負債		12,616	12,616
租賃負債		185	185
		12,801	12,801
總權益及非流動負債		362,676	346,460

簡明綜合權益變動表

截至二零二六年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔									非控股 權益	總計
	股本 千港元	股份溢價 千港元	特別儲備 千港元	物業重估 儲備 千港元	換算儲備 千港元	資本贖回 儲備 千港元	實徹盈餘 千港元	累計虧損 千港元	小計 千港元		
於二零二六年一月一日（經審核）	2,304	352,753	38,510	48,487	22,562	1,270	688,664	(820,867)	333,659	-	333,659
本期間溢利	-	-	-	-	-	-	-	9,851	9,851	(13)	9,838
換算產生之匯兌差額	-	-	-	-	3,971	-	-	-	3,971	7	3,978
本期間全面收益總額	-	-	-	-	3,971	-	-	9,851	13,822	(6)	13,816
於附屬公司的利益攤薄	-	-	-	-	(844)	-	-	2,319	1,475	925	2,400
於二零二六年六月三十日（未經審核）	2,304	352,753	38,510	48,487	25,689	1,270	688,664	(808,697)	348,956	919	349,875

截至二零二五年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔									非控股 權益	總計
	股本 千港元	股份溢價 千港元	特別儲備 千港元	物業重估 儲備 千港元	換算儲備 千港元	資本贖回 儲備 千港元	實徹盈餘 千港元	累計虧損 千港元	小計 千港元		
於二零二五年一月一日（經審核）	2,304	352,753	38,510	48,487	21,305	1,270	688,664	(903,667)	249,626	(374)	249,252
本期間溢利	-	-	-	-	-	-	-	49,263	49,263	-	49,263
換算產生之匯兌差額	-	-	-	-	3,052	-	-	-	3,052	-	3,052
於出售附屬公司時匯兌差額變現	-	-	-	-	(670)	-	-	-	(670)	-	(670)
本期間全面開支總額	-	-	-	-	2,382	-	-	49,263	51,645	-	51,645
於二零二五年六月三十日（未經審核）	2,304	352,753	38,510	48,487	23,687	1,270	688,664	(854,404)	301,271	(374)	300,897

簡明綜合現金流量表

截至二零二六年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 千港元 (未經審核)	二零二五年 千港元 (未經審核)
經營活動所得現金淨額	7,165	267,913
投資活動所得／(所用)現金淨額	18	(486)
融資活動所用現金淨額	(7,600)	(279,836)
現金及現金等價物之減少淨額	(417)	(12,409)
於一月一日之現金及現金等價物	58,267	91,137
匯率變動之影響	1,435	(667)
於六月三十日之現金及現金等價物，代表 銀行結餘及現金	59,285	78,061
	59,285	78,061

簡明綜合財務報表附註

截至二零二六年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表已按香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄D2之適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

編製截至二零二六年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表所用會計政策及計算方法與編製本公司日期為二零二六年三月三十一日之二零二五年年度報告（「年度報告」）所採用者一致，惟本期間財務報表首次採納由香港會計師公會頒佈的新訂及經修訂香港財務報告準則（「新訂及經修訂香港財務報告準則」，包括增加的香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）除外。

編製該等簡明綜合中期財務資料時，管理層於應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定性的主要來源與二零二四年年度財務報表所應用者相同。

香港會計師公會已頒佈多項於本集團當前會計期間首次生效的新訂香港財務報告準則或修訂本：

香港財務報告準則第9號及 香港會計準則第7號（修訂本）	金融工具的分類及計量之修訂
--------------------------------	---------------

香港財務報告準則第9號及 香港會計準則第7號（修訂本）	依賴自然能源生產電力的合約
--------------------------------	---------------

香港財務報告準則會計準則（修訂本）	香港財務報告準則會計準則的年度 改進 — 第11冊
-------------------	------------------------------

採納該等新訂香港財務報告準則會計準則或修訂本對本集團簡明綜合中期財務資料並無任何重大財務影響。

本集團尚未提前採納已頒佈但尚未生效的新訂香港財務報告準則會計準則或修訂本。董事預期採納該等新訂香港財務報告準則會計準則或修訂本將不會對本集團之業績及財務狀況造成重大影響。

未經審核簡明綜合財務報表尚未經本公司核數師審核，惟已由審核委員會審閱。

3. 收入及分部資料

本集團已採納香港財務報告準則第8號「營運分部」，該準則規定營運分部的識別須基於主要營運決策者（「主要營運決策者」）為向分部分配資源及評估分部表現而定期審閱有關本集團組成部份之內部報告。因本集團執行董事集體為分配本集團資源及評估表現制定策略決策，故就香港財務報告準則第8號而言，本集團執行董事為主要營運決策者。

為向主要營運決策者作分部報告，本集團現時分為下列三個經營及可報告分部：

持續經營業務

醫療產品及塑膠玩具業務	醫療保健品及塑膠玩具製造及分銷
證券經紀業務及資產管理服務	證券經紀、孖展融資、包銷及配售以及 提供資產管理服務
放貸業務及其他財務服務	提供貸款服務及其他財務服務

於本期間，本集團按主要產品及服務類別之收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 千港元 (未經審核)	二零二五年 千港元 (未經審核)
醫療產品	32,093	32,058
塑膠玩具	—	3,363
費用及佣金收入	656	661
來自客戶合約之收益	32,749	36,082
來自應收貸款及應收融資租賃款項之 利息收入	3,373	54,922
	36,122	91,004

本集團按可報告及經營分部之收益及業績分析如下：

	醫療產品及 塑膠玩具業務 千港元 (未經審核)	證券經紀業務及 資產管理服務 千港元 (未經審核)	放貸業務及 其他財務服務 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
截至二零二六年六月三十日 止六個月				
分部收益—外部客戶	32,093	1,228	2,801	36,122
分部業績	(3,863)	(109)	(1,733)	(5,705)
公平值變動：				
—透過損益賬按公平值處理之 金融資產				19,560
物業租金收入				1,183
未分配企業收入				18
未分配企業開支				(5,218)
除稅前溢利				9,838

	醫療產品及 塑膠玩具業務 千港元 (未經審核)	證券經紀業務及 資產管理服務 千港元 (未經審核)	放貸業務及 其他財務服務 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
截至二零二五年六月三十日				
止六個月				
分部收益—外部客戶	35,421	1,198	54,385	91,004
分部業績	(17,529)	(1,087)	49,812	31,196
公平值變動：				
—透過損益賬按公平值處理之				
金融資產				4,796
物業租金收入				1,449
出售於附屬公司之投資之虧損				241
未分配企業收入				23,260
未分配企業開支				(11,402)
除稅前溢利				49,540

4. 所得稅支出

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 千港元 (未經審核)	二零二五年 千港元 (未經審核)
本期稅項：		
香港	—	—
中華人民共和國(「中國」)企業所得稅	—	277
	—	277
遞延稅項：		
本期間	—	—
所得稅支出	—	277

根據香港利得稅稅率兩級制，合資格集團實體的首2,000,000港元溢利將按8.25%的稅率徵稅，而超過2,000,000港元之溢利將按16.5%的稅率徵稅。不符合利得稅稅率兩級制的集團實體的溢利繼續按固定稅率16.5%徵稅。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，由二零零八年一月一日起，中國附屬公司之稅率為25%。

5. 本期間溢利

本期間溢利已扣除（計入）下列各項後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 千港元 (未經審核)	二零二五年 千港元 (未經審核)
物業、廠房及設備折舊	318	458
使用權資產折舊	662	359
透過損益賬按公平值處理之		
金融資產之公平值變動	(19,560)	(4,796)
就按攤銷成本計量的金融資產確認之		
減值虧損淨額	—	6,250
銀行利息收入	(18)	(1,190)
出售於附屬公司之投資之收益	—	(241)
財務費用		
— 債券	1,317	3,224
— 租賃負債	14	13

6. 股息

董事不建議派付截至二零二六年六月三十日止六個月之中期股息（二零二五年：無）。

7. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 千港元 (未經審核)	二零二五年 千港元 (未經審核)
就計算每股基本及攤薄盈利使用之 本公司擁有人應佔本期間溢利	9,851	49,263
	股份數目	股份數目
	230,322,413	230,322,413
就計算每股攤薄盈利使用之 普通股加權平均數	230,322,413	230,322,413

由於行使購股權將令每股盈利減少，故計算截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月之每股攤薄盈利並無假設本公司之購股權獲行使。

8. 貿易及其他應收款項以及預付款項及應收貸款及應收融資租賃款項

貿易及其他應收款項以及預付款項

	二零二六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
由以下各項產生之貿易應收款項：		
醫療產品及塑膠玩具業務(附註a)	20,230	26,288
減：預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)撥備	(354)	(354)
	19,876	25,934
證券經紀業務產生之貿易應收款項(附註b)：		
－保證金客戶	127,446	126,988
減：預期信貸虧損撥備	(71,397)	(71,397)
	56,049	55,591
貿易應收款項總額	75,925	81,525
購買按金、其他應收款項及按金	20,215	19,934
應收經紀人款項	14,175	14,027
預付款項	2,052	969
減：預期信貸虧損撥備	(12,089)	(12,089)
貿易及其他應收款項以及預付款項總額	100,278	104,366

- (a) 本集團給予其貿易客戶平均60日之信貸期。於報告期末按發票日期（與相關收入確認日期相若）醫療產品、塑膠玩具業務及服裝貿易扣除呆賬撥備呈列之貿易應收款項賬齡分析如下。

	二零二六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
30日內	3,024	6,406
31日至90日	7,899	9,023
91日至365日	8,953	10,379
365日以上	—	126
	19,876	25,934

- (b) 現金客戶及證券結算所之貿易應收款項之結算期通常為交易日後兩天。
- (c) 就現金客戶於報告期末之貿易應收款項而言，所有款項賬齡均於30日以內（由結算當日起計）。孖展客戶之孖展應收貸款須於結算日後按要求償還。由於董事認為，鑒於證券孖展融資業務之性質，賬齡分析不會帶來更多價值，故此不披露賬齡分析。

應收貸款

	二零二六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收貸款	515,456	530,067
應收利息	244,393	244,167
	759,849	774,234
保理貸款應收款項	5,563	5,102
	765,412	779,336
就預期信貸虧損作出之虧損撥備	(608,480)	(608,480)
	156,932	170,856

應收貸款總金額須於按要求或自報告期末起計一年內償還。於二零二六年六月三十日，按固定利率計息之應收貸款年利率介乎7%至18%（二零二五年十二月三十一日：年利率7%至18%）。

於釐定放貸業務之應收貸款減值時，管理層會考慮於相關應收貸款到期後之結算情況以及各借款人之相應抵押資產之估計可收回金額減銷售成本。

對於保理貸款應收款項，授予每個客戶的信貸期通常為一年以內。於二零二六年六月三十日，上述保理貸款應收款項的實際利率為15%。

9. 透過損益賬按公平值處理之金融資產

	二零二六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
強制性透過損益賬按公平值處理之金融資產：		
持作買賣上市證券：		
— 於香港上市之股本證券	197,022	175,191
非上市股本基金	5,616	5,616
非上市債務證券	5,005	5,005
	207,643	185,812
就呈報而言分析如下：		
非流動資產	5,616	5,616
流動資產	202,027	180,196
	207,643	185,812

本集團於截至二零二六年六月三十日止六個月錄得透過損益賬按公平值處理之金融資產之公平值變動之收益約19,560,000港元（二零二五年十二月三十一日：收益約47,602,000港元）。

本集團持作買賣投資之上市證券公平值計量已分類至第一級，其公平值乃參照相關交易所可參閱之市場報價釐定。本集團非上市股本基金的公平值計量分類為第三級，其公平值乃參考經調整資產淨值而釐定。本集團非上市債務證券的公平值計量分類為第三級，其公平值乃參考貼現現金流量與到期收益率（即主要參數）釐定。

10. 貿易及其他應付款項以及應計費用

	二零二六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
醫療產品及塑膠玩具業務以及服裝貿易產生之貿易應付款項	22,694	20,436
證券經紀業務產生之貿易應付款項		
— 現金客戶	13,669	14,409
— 孖展客戶	1,777	3,811
貿易應付款項總額	38,140	38,656
其他應付款項及應計費用	163,720	162,669
	201,860	201,325

於報告期末按發票日期呈列醫療產品及塑膠玩具業務以及服裝貿易產生之貿易應付款項賬齡分析如下：

	二零二六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
30日內	10,626	11,471
31日至90日	1,424	1,865
90日以上	10,644	7,100
	22,694	20,436

11. 債券

	二零二六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
債券，無抵押	40,000	50,000

於二零二六年六月三十日，債券為無抵押，到期日為發行日期第八週年當日。債券的固定利率為6%且利息須每年支付。

12. 股本

	二零二六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
法定： 500,000,000,000股普通股	5,000,000	5,000,000
已發行： 230,322,413股普通股 於二零二五年一月一日、二零二五年 十二月三十一日、二零二六年一月一日及 二零二六年六月三十日	2,304	2,304

13. 關聯人士披露

於截至二零二六年六月三十日止六個月的交易如下：

主要管理人員薪酬

董事（本集團主要管理人員）於期內之薪酬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 千港元 (未經審核)	二零二五年 千港元 (經審核)
短期僱員福利	1,715	1,269

基於董事的個人表現及市場趨勢，董事之薪酬由董事會釐定，並由本公司薪酬委員會審閱。



管理層討論與分析

業務回顧

本公司為一間投資控股公司。本集團主要從事提供包括證券經紀、孖展融資及放貸等財務服務，以及兒童塑膠玩具及醫療產品（如助行工具及其他醫療設備）之製造及分銷。

醫療產品及塑膠玩具業務

產品方面，截至二零二六年六月三十日止六個月，來自醫療產品之銷售收入為約32,100,000港元，較二零二五年同期減少約9.4%。

證券經紀、孖展融資、包銷及配售與資產管理業務

本公司全資附屬公司貝格隆證券有限公司（「貝格隆證券」）已於截至二零二六年六月三十日止六個月產生約1,200,000港元（二零二五年：1,200,000港元）收入。

本集團擬向其客戶提供除證券經紀、包銷及配售服務及放貸業務以外之全方位財務服務，例如資產管理業務及企業融資業務。本集團及本公司並無進行任何第9類受規管活動。本集團正處於發展資產管理業務的規劃階段。

放貸及融資租賃

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團繼續從事其放貸業務，向包括個人及企業在內之客戶提供有抵押及無抵押貸款並於中國開展其融資租賃業務。本集團於截至二零二六年六月三十日止六個月產生約2,800,000港元（二零二五年：54,400,000港元）利息收入，相當於本集團總收入約6.7%。放貸及其他財務服務分部的收入減少，主要歸因於當前充滿挑戰的宏觀經濟環境及波動的金市場狀況。在此情況下，本集團採取審慎保守的業務策略，收緊其信貸風險控制措施以維持組合質素，而非進取地拓展貸款組合。

前景

本集團竭力發展及擴展於香港及中國之金融板塊，包括放貸業務、融資租賃及證券經紀業務。為進一步擴大業務，本公司將專注於現有業務，亦擬參與提供其他金融服務，包括但不限於提供企業融資、資產管理、融資規劃服務等，以善用本集團現有金融板塊業務。

本集團將採取審慎靈活的策略應對市場挑戰。展望將來，為獲得更佳的回報及加快本集團拓展，本集團將繼續專注現有業務並物色潛在投資機會，以多元化其業務範圍並善用本集團業務。

我們致力於強化本集團之企業管治，並盡可能為本公司全體股東創造最大價值。

財務回顧

於截至二零二六年六月三十日止六個月之綜合收入為約36,100,000港元（二零二五年：91,000,000港元），較二零二五年同期減少約60.3%。綜合收入減少乃主要由於放貸業務收入減少，其中減少金額為約51,600,000港元。

截至二零二六年六月三十日止六個月之毛利為約8,400,000港元，較截至二零二五年六月三十日止六個月之毛利約64,400,000港元減少約56,000,000港元，有關收入減少乃主要由於放貸業務收入減少。

截至二零二六年六月三十日止六個月之溢利為約9,800,000港元（二零二五年：溢利49,300,000港元）及本公司擁有人應佔本期間溢利為約9,900,000港元（二零二五年：溢利49,300,000港元）。有關溢利減少主要由於放貸業務所得收入減少所致。



流動資金及財務資源

本集團就其財務管理採取保守之政策並保持穩健之財務狀況。與二零二五年十二月三十一日的約58,300,000港元比較，本集團於二零二六年六月三十日之現金及現金等價物增加約1,000,000港元至約59,300,000港元。於二零二六年六月三十日，本集團的應付債券約為40,000,000港元（二零二五年：50,000,000港元）。於二零二六年六月三十日，本集團的流動資產淨值約為297,800,000港元（二零二五年：282,700,000港元）及流動比率約為2.2（二零二五年：2.1）。本集團於二零二六年六月三十日的資產負債比率約為11.4%（二零二五年：15.0%）。資產負債比率以本集團借貸及應付債券總額除以權益計算。

重大投資

由於本集團於二零二六年六月三十日概無持有佔本集團總資產超過5%之投資，故本集團於二零二六年六月三十日並無持有重大投資。

投資政策

本公司已採納內部投資政策，當中載有（其中包括）本集團開展投資活動的目標、指引、管理及責任。本集團投資的基本架構的詳情載列如下：

投資目標

本公司的主要目標是透過多元化的公開上市股本證券組合，有效運用我們可用資本，以達致長期資本增值及高速增長，進而為股東提升價值。

投資策略

本公司將透過維持適當的投資規模及優化投資組合架構並實現投資組合多元化來有效分配公司資源。同時，本公司注重完善的投資風險評估及控制，堅持將經濟效益原則作為所有投資決策的首要考量。

投資範圍

本公司的投資活動涵蓋長期及短期投資，取決於其策略需求及當前市場狀況。長期投資著重成長及策略，而短期投資則注重流動性、營運支持及資本穩定性。

獲准及禁止的投資

我們的獲准投資僅限於全球認可交易所的上市股份。投資組合將維持分散於最低持股數目，以減低風險。本公司不得使用過度槓桿、投資非上市證券或從事投機性衍生工具交易。

董事會對提升股東價值的評估

董事會對批准所有重大投資（尤其是歸類為須予公佈交易的投資）擁有最終權力。我們遵循標準做法，所有投資決策均基於詳盡的盡職調查、明確界定風險參數及資產配置的預設投資授權，以及定期向董事會匯報，以確保全面透明及問責。此結構化方法可確保我們的活動以審慎的方式進行，並符合本公司及其股東的最佳利益。



風險管理及控制措施

界定風險限額及交易對手風險

界定風險限額的管理方式為確保單一股本證券投資不超過5%。流動性管理旨在避免投資非流動性私募股權。交易對手風險則透過信譽良好且受監管的金融機構執行所有交易以減至最低。

流動性管理

流動性管理旨在避免投資非流動性私募股權。此外，本公司設定嚴格的內部限額以緩解此流動性風險，確保單一證券持倉不超過其市值的5%。

持續風險管理及控制措施

本集團設有持續風險管理及控制措施，包括每半年進行的績效審閱、嚴格的審批流程（如採用的雙重控制機制），以及投資團隊的財務主管進行投資後持續監控，例如持續檢查關鍵指標及監察負面消息。該限額由財務主管持續監察。倘限額超過5%，財務主管將通知公司秘書，以確保遵守上市規則。此外，該投資須取得董事會額外批准。

投資決策流程與核准及監督機制

本公司的投資決策受多層審批及監督框架所規管，由執行董事梁先生領導。該框架旨在確保嚴格遵守上市規則，並與我們的戰略目標保持一致。董事會對批准所有重大投資（尤其是歸類為須予公佈交易的投資）擁有最終權力。

本集團已設立由公司秘書組成的內部合規團隊，負責監督所有涉及買賣或認購上市證券的擬議交易的初步篩查。該團隊的主要職責是進行必要的規模測試，以確定任何適用百分比率是否超過5%，從而可能將其歸類為須予公佈交易。

根據我們的治理程序，倘合規團隊識別出任何百分比率超過5%的交易，必須立即連同所有相關詳情向公司秘書提交報告。未經事先批准，不得進行任何交易。公司秘書隨後將進行全面審查，以評估是否符合所有適用上市規則。如確認為須予公佈交易，則該建議連同所有證明文件將提呈董事會以作最終批准。此項加強政策及程序集中監督權力並規定須進行預先審批檢查，已全面實施，以防止任何不合規情況。

本公司的證券交易及金融投資活動主要由一名高級財務主管及兩名財務主管監督，彼等各自擁有逾10年金融市場經驗。彼等的專業知識對識別、分析及執行所有投資機遇至關重要。為符合良好企業管治常規，建議的策略及重大交易須經執行董事梁先生監督的審閱及批准流程。此雙重控制機制確保有力監督、全面風險評估及策略協調。

此外，我們遵循標準做法，所有投資決策均基於全面的盡職調查、明確界定風險參數及資產配置的預設投資授權，以及定期向董事會匯報，以確保全面透明及問責。此結構化方法可確保我們的活動以審慎的方式進行，並符合本公司及其股東的最佳利益。

展望未來，董事預期本集團所持投資的未來表現可能波動，並受整體經濟環境、股票市場狀況、投資者情緒以及被投資公司的營運表現及發展所顯著影響。因此，本集團將繼續維持跨行業的多元化投資組合，以盡量減少潛在財務風險。董事亦將持續評估投資組合的表現，以確保審慎管理。



投資團隊涵蓋科技、零售、建築、食品及飲料、證券交易等多個行業的股票。財務主管透過進行股權研究，提出其投資構思，其後進行基本面分析，包括財務比率分析及同業股票估值比較。投資方案將進一步擬備，並由執行董事評估及批准。取得批准後，將執行投資，並進行投資後監控。

提升股東價值的措施及股息政策

董事會將不時評估本集團的股息政策，並無就支付任何股息的具體計劃及時間表。在考慮是否建議派發股息及釐定股息金額時，董事會將評估本集團年內可分派溢利、其財務狀況及流動資金、投資需求，以及指定用於未來增長的保留盈利。在向股東分配溢利的同時，本公司將確保持有充足儲備，以履行其責任及支持其未來發展策略的執行。此外，股息支付受適用法律及本公司組織章程細則所載限制規限。

資本配置策略

截至二零二六年六月三十日，本公司持有現金及銀行結餘約59,300,000港元。於二零二六年六月三十日，本集團持有應付債券約40,000,000港元。我們實施平衡及靈活的資本配置策略，旨在最大化長期增長及整體股東價值。我們的策略包括有效的資金管理、穩健審慎的投資方針、對現有業務進行再投資、合併與收購、股息分派及股份購回等公司措施。

資產抵押

於二零二六年六月三十日，本集團並無任何抵押資產（二零二五年十二月三十一日：無）。

外匯風險

本集團之貨幣資產、負債及交易主要以美元、人民幣、港元、歐元及新台幣為結算單位。倘人民幣升值，本集團將受到直接影響，原因是本集團有一定的業務位於中國。儘管本集團目前並無設有任何對沖政策以對沖上述交易可能產生之外匯風險，惟管理層團隊將會持續評估外匯風險，旨在將外匯波動對本集團業務營運之影響減至最低。

股票價格風險

本集團因其於上市證券之投資而面臨股票價格風險。儘管本集團目前並無設有任何對沖政策以對沖股票價格風險，管理層團隊透過監督可能影響有關投資價值的價格變動及市況變化管理該風險並將考慮採取適當措施降低風險。

或然負債

於二零二六年六月三十日，本公司並無任何重大或然負債。

僱員及酬金政策

於二零二六年六月三十日，本集團合共僱用101名員工，其中96名在中國，其餘在香港。

除底薪、酌情花紅及退休福利計劃供款外，員工亦會因應其個別表現而獲授購股權。此外，本集團亦為員工提供內部及外部培訓，藉以令其可自我改進及提升與工作有關的技能。



中期股息

董事會不建議派發截至二零二六年六月三十日止六個月之中期股息（二零二五年：無）。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零二六年六月三十日止六個月內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

購股權計劃

於二零二二年六月二十九日，本公司股東於股東週年大會上採納一項購股權計劃（「二零二二年購股權計劃」），據此，董事可酌情向合資格人士授予購股權。

於截至二零二六年六月三十日止六個月，二零二二年購股權計劃項下概無購股權獲授出、行使、失效或註銷。於二零二六年六月三十日，二零二二年購股權計劃項下概無尚未行使之購股權。截至二零二六年一月一日及二零二六年六月三十日，二零二二年購股權計劃項下可供授出的購股權數目分別為23,032,241份及23,032,241份。二零二二年購股權計劃項下可供發行的股份總數為23,032,241股，佔本公司於本報告日期已發行股本（不包括庫存股份）的10%。截至二零二六年六月三十日止六個月，有關二零二二年購股權計劃項下授出之購股權可發行之股份數目除以截至二零二六年六月三十日止六個月本公司已發行股份（不包括庫存股份）之加權平均數為零。

重大投資或資本資產之未來計劃

於二零二六年六月三十日，本集團並無重大投資或資本資產之具體計劃。

重大收購及出售

於截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團並無重大收購或出售。

報告期後事項

截至二零二六年六月三十日止六個月後及直至本報告日期，概無發生重大事項。

董事於股份及相關股份之權益

於二零二六年六月三十日，概無董事、監事或本公司主要行政人員於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及／或債權證（視乎情況而定）中擁有根據證券及期貨條例第352條於登記冊所記錄及備存之權益或淡倉或根據上市規則附錄C3所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

主要股東

於二零二六年六月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條而備存之主要股東名冊顯示，除上文披露有關董事之權益外，下列股東已向本公司知會於本公司已發行股本之相關權益。

於本公司股份及相關股份之好倉

股東姓名／名稱	權益性質	持有已發行 普通股數目	佔本公司已發行 股本百分比
Opus Platinum Growth Fund	實益擁有人	18,000,000	7.82%
黎樹勳先生（附註1）	受控法團權益	18,000,000	7.82%

附註：

- (1) 黎樹勳先生間接擁有Opus Platinum Growth Fund已發行股本總額的約40.03%權益。因此，黎樹勳先生被視為於Opus Platinum Growth Fund所持18,000,000股股份中擁有權益。



除上文所披露者外，本公司概無獲悉於二零二六年六月三十日本公司已發行股本之任何其他相關權益或淡倉。

企業管治守則

董事認為，本公司於截至二零二六年六月三十日止六個月一直遵守上市規則附錄C1所載之企業管治守則（「守則」）。

董事資料變動

自本公司截至二零二五年十二月三十一日止年度的年報刊發以來及直至本報告日期，概無任何根據上市規則第13.51B(1)條須予披露的董事資料變動。

審核委員會

由三名獨立非執行董事（即余達志先生（主席）、楊海琿先生及林全智先生）組成之審核委員會已審閱本公司採納之會計原則及常規，並討論有關審核、內部監控及財務申報事宜。審核委員會已審閱本集團截至二零二六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表。

遵守標準守則

本公司已採納董事進行證券交易的守則，其條款與標準守則的規定標準相同。經本公司作出特定查詢後，全體董事確認，彼等於截至二零二六年六月三十日止六個月一直全面遵守標準守則所載規定標準。

代表董事會
隆成金融集團有限公司
執行董事
梁錦波

香港，二零二六年八月二十七日

於本報告日期，執行董事為陳俊傑先生、何觀禮女士及梁錦波先生；及獨立非執行董事為余達志先生、楊海琿先生及林全智先生。